Башќортостан Республикаһы

ШишмӘ районы

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫӉ

сӘфӘр ауыл СОВЕТЫ
ауылБИЛӘМӘҺЕ
хакимиӘте

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

сафаровский сельсовет

муниципального РАЙОНА

ЧишминскИЙ раЙон РеспубликИ Башкортостан

	Карар

«07» апрель2020 й.
	№ 20
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07» апреля  2020 г.

Об утверждении состава межведомственной комиссии  по признанию помещения жилым помещением  жилого помещения непригодным для проживания и  многоквартирного  дома аварийным и подлежащим  сносу или   реконструкции, садового дома жилым домом  и жилого дома садовым домом при Администрации СП Сафаровский сельсовет МР Чишминский район Республики Башкортостан
    В соответствии со статьями 15 и 32  Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением  Правительства  Российской Федерации от 28 января 2006 года №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»  Администрация СП Сафаровский сельсовет МР Чишминский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

             1. Утвердить межведомственную комиссию  по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и  многоквартирного  дома аварийным и подлежащим сносу или   реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом при Администрации СП Сафаровский сельсовет МР Чишминский район Республики Башкортостан в следующем составе:

- Байбурин И.У.,глава  СП – председатель;

- Зайнуллин И.Р., главный  архитектор Администрации муниципального района;
- Байбурин Т.С.,  начальник территориального Управления Роспотребнадзора;

- Биктимиров Р.К., начальник Давлекановского межрайонного  отдела надзорной деятельности и профилактической работы (УНДиПР ГУ МЧС России по РБ);

- Шафикова Р.Р., начальник Чишминского участка  ГБУ РБ «ГКО и ТИ;

- Представитель Государственного казенного учреждения Республики Башкортостан «Центр мониторинга аварийного жилищного фонда» при обследовании многоквартирного дома на предмет признания аварийным и подлежащим сносу или реконструкции (по согласованию);
- Председатель соответствующего садоводческого некоммерческого объединения, в случае обследования объектов в СНО.

             2. Установить, что межведомственная комиссия утвержденная настоящим постановлением, в своей работе руководствуется Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»
           Глава сельского поселения                                       И.У.Байбурин